

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie w roku 2014

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie jest samorządową instytucją kultury powołaną przez Gminę Korycin w skład którego wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna w Korycinie. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Korycin. Gospodarkę finansową prowadzi na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, sportowe i turystyczne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury w gminie Korycin. Ośrodek zmierza do tego, by działania sportowe i kulturalno-oświatowe na terenie gminy przyczyniły się do rozwoju lokalnego środowiska oraz do stworzenia bogatego życia kulturalnego. Ośrodek organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, turystyczne i rozrywkowe.

Sytuacja kadrowa w 2014 r:

Beata Matyskiel Dyrektor GOKSiT- umowa o pracę od 1.06.2014 r.

Małgorzata Michelis Kierownik Biblioteki - umowa o pracę

Sylwia Murza Animator Kultury - umowa o pracę

Jarosław Łosiński Ogrodnik Terenów Zieleni - umowa o pracę

Genowefa Tałałaj Sprzątaczką - umowa zlecenie

Katarzyna Wojdałowicz Księgową – umowa o pracę od 1.10.2014r.

Emanuel Lech trener drużyn dziecięcych - umowa zlecenie od dnia 01.11.2014r.

Ignacy Lech trener drużyny seniorów – umowa zlecenie

Marek Brylewicz – umowa zlecenie opiekun drużyny seniorów i Prezes UKS Konar Kora Korycin

Izabela Słomka-Łabanowska Instruktor Tańca Towarzyskiego – umowa zlecenie

Justyna Wieruszewska – Biniek Instruktor wokalny-muzyczny – umowa zlecenie

Klaudia Zajkiewicz instruktor muzyczny Chóru Epoka – umowa zlecenie od października 2014r.

Bernard Bania instruktor teatralny grupy teatralnej „Seniorzy w działaniu” – umowa zlecenie

Ewelina Kozłowska-Kowejsza- stażysta umowa PUP

Elwira Bieryło – stażysta umowa PUP

Anna Wasilewska – stażysta umowa PUP

I. W ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNO OŚWIATOWEJ ZORGANIZOWANO

19.01.2014r. - **VI Bożonarodzeniowy Festiwal Tradycji** - koncerty kolęd w wykonaniu różnych grup, solistów oraz osób niepełnosprawnych w wieku od przedszkolaków do seniorów. W festiwalu wzięło udział 100 osób.

21.02.2014r. **XIII Konkurs Recytatorski Poezji Leonardy Szubzdy pt. „Między Milczeniem a Krzykiem”** – recytacja wierszy znanej poetki powiatu sokólskiego. Konkurs przeprowadzany w dwóch kategoriach: młodzież gimnazjalna i młodzież szkół ponad gimnazjalnych. Konkurs jest organizowany wspólnie z Gimnazjum w Korycinie oraz WOAK w Białymstoku

27-28.03.2014r. - **Otwarty Przegląd działalności teatralnej dzieci i młodzieży w ramach obchodów GMINNYCH DNI TEATRU** - na scenie wystąpiło 5 zespołów z gminy Korycin. W różnych prezentacjach zaprezentowało się ogółem ponad 100 aktorów w wieku szkolnym. Nagrodę główną w ramach obchodów Gminnych Dni Teatru był wyjazd do Teatru Lalek w Białymstoku.

30.04.2014r. **„Mama, tata i ja”** – eliminacje powiatowe XXII wojewódzkiego festiwalu piosenki przedszkolaków – impreza skierowana do przedszkolaków w wieku 3 – 7 lat, bez względu na formę organizacyjną edukacji przedszkolnej. Impreza zorganizowana wspólnie z przedszkolem im. Jana Pawła II w Korycinie.

4.05.2014r. **„O Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki”** – eliminacje powiatowe wojewódzkiego konkursu recytatorskiego przedszkolaków – impreza skierowana do przedszkolaków w wieku 4 – 7 lat ,bez względu na formę organizacyjną edukacji przedszkolnej. Impreza zorganizowana wspólnie z przedszkolem im. Jana Pawła II w Korycinie.

28.10.2014r. – **„Głośne czytanie” w Bibliotece Publicznej w Korycinie** zorganizowane dla dzieci z Przedszkola im. Jana Pawła II w Korycinie. Dzieci zapoznały się z pracą bibliotekarzy i wysłuchały czytanych opowiadania i wierszyków, a potem wykonywały rysunki.

II. W ZAKRESIE ORGANIZOWANIA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH ZORGANIZOWANO

26.01.2014 r. – **Gminny Dzień Babci i Dziadka**, Występy i oprawa Mszy św. Chór Seniora Epoka, Soliści grupy wokalne GOKSiT, Wystawienie sztuki teatralnej pt. „OŻENEK” Mikołaja Gogola przez grupę teatralną „Seniorzy w działaniu”. Organizatorem imprezy była Gmina Korycin i GOKSiT .

03.05.2014r. Gminne Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przy udziale pocztów sztandarowych obchody zostały uczczone Mszą Św. w parafii Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie oraz symbolicznym złożeniem kwiatów przy pomniku Józefa Klemensa Piłsudskiego. Podczas Mszy Św. zaprezentowali się uczestnicy zajęć Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki, sprawy organizacyjne i techniczne zostały dopilnowane przez pracowników GOKSiT.

9.11.2014 r. – Gminny Dzień Seniora zorganizowany seniorom z Gminy Korycin we współpracy z Gminą Korycin, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Domem Gościnnym z Dzieciołówki.

11.11.2014r. Uroczyste Obchody Narodowego Święta Niepodległości - koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu uczestników z GOKSiT odbył się w parafii Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie, następnie symboliczne złożenie kwiatów przy pomniku Józefa Klemensa Piłsudskiego zorganizowane przez GOKSiT w Korycinie.

22.12.2014r. Gminna Wigilia. Na spotkanie licznie przybyły dzieci, młodzież i rodzice. Podczas wspólnego śpiewania kolęd przeżywaliśmy nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. Dzięki pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki udało nam się obdarować wszystkie dzieci paczkami świątecznymi. W spotkaniu wzięło udział ponad 300 osób z naszej Gminy.

III. W ZAKRESIE REKREACJI, SPORTU I ROZRYWKI ZORGANIZOWANO

27.01-08.02.2014r. Ferie Zimowe w Korycinie – codziennie od poniedziałku do niedzieli dzieci i młodzież korzystające z oferty GOKSiT w Korycinie mogły wesoło i bezpiecznie spędzić czas wolny podczas zabaw animacyjnych i sportowych pod okiem instruktorów. Z oferty korzystało dziennie około trzydzieścioro dzieci i młodzieży z gminy Korycin. Zorganizowano wyjazdy na lodowisko, na kręgle, do fikolandu, dwa wyjazdy do Aquaparku w Suwałkach.

10.05.2014r. V Majówka Grassroots – inicjatywą było upowszechnianie amatorskiej piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży, osób dorosłych i osób niepełnosprawnych. Festyn sportowo-rekreacyjny w plenerze adresowany do przedszkolaków, uczniów szkoły podstawowej, gimnazjalistów oraz ich rodzin. Jest okazją do wspólnej zabawy z nutką rywalizacji sportowej. Wszystkie atrakcje podczas festynu były bezpłatne. Festyn zorganizowany został wspólnie z Przedszkolem w Korycinie oraz Urzędem Gminy i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Korycinie. W ramach imprezy odbył się **II Turniej Osób Niepełnosprawnych w Piłce Nożnej** dofinansowany przez Gminę Korycin.

08.06.2014r. XXIII Półmaraton Mleczny– międzynarodowa, integracyjna impreza biegowa z udziałem kobiet i mężczyzn, w tym osób niepełnosprawnych. W biegu głównym na trasie Korycin–Janów–Korycin zarejestrowało się 124 zawodników z Polski, Białorusi, Ukrainy, Litwy, Rosji i Kenii , w tym 8 osób niepełnosprawnych. Przy biegu głównym organizujemy wspólnie z gminą Janów biegi towarzyszące dzieci i młodzieży od przedszkolaków po gimnazjalistów.

28-29.06.2014r. XIX Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie – Dwudniowa, plenerowa impreza cykliczna o zasięgu ogólnopolskim. Ta prestiżowa impreza jest świętem, z którego jest dumna nie tylko korycińska gmina, ale cały region. Podczas festynu prezentują się firmy, twórcy ludowi, organizowane są różnego rodzaju turnieje sportowe, konkurencje truskawkowe z licznymi nagrodami, a wszystko to przy wspaniałej atmosferze licznych występów artystycznych nocą pod gwiazdami przy oświetlonym fajerwerkami zalewie. Impreza zorganizowana wspólnie z instytucjami i środowiskiem lokalnym. W 2014 roku odbyła się I Bitwa Truskawkowa. W sobotę w godzinach popołudniowych zorganizowano dla chętnych spływ kajakowy po rzece Kumiałce oraz gry i zabawy dla dzieci przy muzyce.

01.07–31.08.2014r. Bezpieczne wakacje sportowo-rekreacyjne w Korycinie - codziennie od poniedziałku do niedzieli dzieci i młodzież korzystające z oferty GOKSiT w Korycinie mogły wesoło i bezpiecznie spędzić czas wolny podczas zabaw animacyjnych pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Z oferty dziennie korzystało około trzydzieścioro dzieci i młodzieży.

14-23.07.2014r. – Półkolonie zorganizowane dla dzieci z terenu Gminy Korycin dofinansowane przez KRUS. Z tej formy wypoczynku skorzystało 50 dzieci. Zorganizowano zajęcia plastyczne, gry i zabawy na świeżym powietrzu, nauka pływania pod czujnym okiem ratowników, ogniska, wyjazdy do Biebrzańskiego Parku Narodowego, Jurajskiego Parku Dinozaurów w Jurowcach, Wioski Indiańskiej w Puszczykówce g. Suchowola.

21-27.07.2014r. – „Każdy piłkę kopie obóz sportowy dla dzieci 2014”. We współpracy z trenerem, rodzicami zorganizowano wyjazd dzieci i młodzieży na obóz sportowy do Gospodarstwa Agroturystycznego w Gorodczynie. Wyjazd był dofinansowany przez Sokólski Fundusz Lokalny. Dzieci spędziły tydzień na sportowych zmaganiach. Czas był podzielony na treningi, kąpiele w basenie oraz gry i zabawy.

Październik 2014r. VIII Nocny Turniej Piłki Nożnej Seniorów „ORLIK 2012”. Turniej rozgrywany przez UKS Konar Kora Korycin w ramach współpracy z innymi klubami na kompleksie sportowym „Orlik 2012”.

24.08.2014r - Towarzyskie Zawody w Wędkowaniu Spławikowym. Zawody rozgrywane są nad zalewem w Korycinie przy współorganizacji Polskiego Związku Wędkarskiego.

24.08.2014r. – Festiwal Smaków Pogranicza Polsko-Litewskiego. Impreza zorganizowana w ramach współpracy Polsko-Litewskiej. Promocja Gminy i Podlasia - prezentacja tradycji i przedsiębiorczości producentów sera korycińskiego i innych produktów regionalnych, degustacje, promocja sztuki ludowej i rękodzieła, stoiska wystawowe i handlowe, występy zespołów artystycznych, regionalnych i gwiazd estrady, konkursy serowe z licznymi nagrodami. Towarzyszące imprezy sportowe i rekreacyjne, pokazy, atrakcje dla dzieci itp.

22.08.2014r Konkurs Ręcznego Dojenia Krowy. Te nietypowe zawody odbyły się podczas Obchodów „Festiwalu Smaków Pogranicza” w Korycinie i Święta sera. Zawody mają na celu prezentację zanikającego sposobu ręcznego dojenia krów w gospodarstwach wiejskich, promocję mleka i produktów mlecznych jako zdrowej, ekologicznej żywności oraz podtrzymywanie i utrwalanie zanikającej tradycji wsi w Gminie Korycin i na Podlasiu.

31.08.2014r. Podlaskie Święto Rolnika

Impreza zorganizowana wspólnie z Urzędem Gminy, Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku na zakończenie rolniczego sezonu letniego w rolnictwie.

25-26.09.2014r. Warsztaty Tkactwa Dwuosnowowego – prezentacje dorobku Pani Krystyny Roś z Szacilówki i warsztaty tkactwa dla dzieci z Przedszkola im. J Pawła II i młodzieży z Gimnazjum w Korycinie.

IV. W ZAKRESIE ORGANIZOWANIA WYSTAW I WARSZTATÓW

11.03.2014 r. – Spotkanie teatralne dla seniorów zorganizowane przez „Dom Gościnny” z Dzieciołówki w partnerstwie z GOKSiT w Korycinie

15.04.2014 r. – „Spotkanie III Wieku Tradycje Wielkanocne” - Warsztaty Wielkanocne dla seniorów z Gminy Korycin zorganizowane przez „Dom Gościnny” z Dzieciołówki w partnerstwie z GOKSiT.

Lipiec-sierpień 2014 r.- Warsztaty artystyczne w okresie wakacji - nauka wykonywania biżuterii ze sznurka i koralików oraz warsztaty taneczne – taniec z ogniem.

30.09.2014r. – **Warsztaty plastyczne dla seniorów** zorganizowane przez „Dom Gościnny” z Dzieciołówki w partnerstwie z GOKSiT.

10.10.2014r. – **Warsztaty Tańca Wiedeńskiego dla seniorów** zorganizowane przez „Dom Gościnny” z Dzieciołówki w partnerstwie z GOKSiT.

12.11-06.12.2014r. – **warsztaty Bożonarodzeniowe** zorganizowane przez GOKSiT w Korycinie dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

06.12.2014r. Kiermasz Bożonarodzeniowy – sprzedaż ozdób choinkowych i prac wykonywanych z gipsu wykonanych przez dzieci, młodzież i dorosłych z Gminy Korycin i „Domu Gościnnego” w Dzieciołówce

V. W ZAKRESIE SPOTKAŃ, SZKOLEŃ

21.02.2014r. - **Spotkanie autorskie z Panią Leonardą Szubzdą** która jest poetką regionu sokólskiego, związana z Gminą Korycin i powiatem sokólskim. Korzenie poetki tkwią w naszej ziemi. Swoją edukację szkolną rozpoczęła na terenie gminy Korycin w Szkole Podstawowej w Przesławce, przeniesionej następnie do Bombli.

Luty 2014r.- Szkolenia i warsztaty organizowane przez Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku : origami, technika rzeźbienia narzutem gipsowym i inne.

VI.W ZAKRESIE PLANOWANIA GOSPODARCZEGO WYKONANO

W kwietniu 2014r. - renowacja nawierzchni sztucznej boiska „ORLIK” 2012”,

w lipcu renowacja nawierzchni kortów i miejsca wyznaczonego do kąpieli nad zalewem w Korycinie , plaże uzupełniono o kilka wywrotek piasku, naprawiono zjeżdżalnię dla dzieci, naprawiono molo wymieniając spróchniałe deski. Zakupiono nowy hangar do przechowywania sprzętu pływającego i wyposażono ratowników w profesjonalny sprzęt ratowniczy oraz zakupiono dmuchaną bramę reklamową.

W 2014 r. GOKSiT OTRZYMAŁ NASTĘPUJĄCE DOFINANSOWANIE Z WNIOSKÓW

- Sokólski Fundusz Lokalny - „Każdy piłkę kopie obóz sportowy dla dzieci 2014” - dofinansowanie 5 000 zł (brutto)
- Sokólski Fundusz Lokalny - „Szafa pełna tradycji” - dofinansowanie 5 000 zł (brutto)
- Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego - „XXIII Półmaraton Mleczny Korycin-Janów-Korycin” - dofinansowanie 20 000 zł (brutto)

VII. FORMY DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

W ramach stałych form działalności artystycznej i sportowej organizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży z gminy Korycin. Wypracowane programy artystyczne, prezentacja zespołów sportowych wzbogacały lokalne imprezy artystyczne oraz promowały Gminę Korycin na zewnątrz.

MUZYKA

Chór „EPOKA”

20 osobowy chór mieszany prowadzi dyrygent Klaudia Zajkowicz. Zajęcia warsztatowe odbywają się raz w tygodniu. W swoim repertuarze chór ma pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki, pieśni religijne oraz piosenki biesiadne i okolicznościowe. Prezentacja w 2014 r.:

- **03.05.2014r.** – Obchody Rocznicy 3 Maja
- **04.05.2014r.** – wyjazd chóru „Epoka” na Regionalny Festiwal Pieśni Maryjnej do Bobrówki
- **10.05.2014** - Przegląd Zespołów Artystycznych Seniorów „ARS” w Dąbrowie Białostockiej
- **29.06.2014r.** XIX Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie
- **24.08.2014r.** – Festiwal Smaków Pogranicza
- **11.10.2014r.** Dzień Seniora z Matką Bożą Różanostocką, koncert chórów i zespołów seniorskich
- **11.11.2014r.** Prezentacja oprawy mszy Św. podczas Narodowego Święta Niepodległości w Kościele Parafialnym w Korycinie.

Dziecięca i młodzieżowa grupa wokalna

Warsztaty wokalne organizowane są raz w tygodniu, w dwóch grupach wiekowych 5–8 lat i powyżej 12 roku życia – kierownik muzyczny Justyna Wieruszewska-Biniek.

Dzieci brały udział w turniejach i pokazach wokalnych:

- **19.01.2014r.** VI Bożonarodzeniowy Festiwal Tradycji

- **03.05.2014r.** Obchody Rocznicy 3 Maja
- **08.06.2014** XXIII Półmaraton Mleczny KJK
- **29.06.2014r.** XIX Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie
- **24.08.2014r.** Festiwal Smaków Pogranicza

Dziecięca grupa instrumentalna

Od kwietnia 2014 roku działają dwie grupy instrumentalne, które pobierają naukę gry na gitarze. Grupy zaprezentowały swoje umiejętności na imprezach plenerowych.

TANIEC

Dziecięca i młodzieżowa grupa tańca nowoczesnego

Prowadzący zajęcia : Adam Bujnowski.

Zajęcia taneczne prowadzone są cyklicznie w każdy wtorek

- godz. 14.00 – 15.00 – grupa dziecięca w wieku 5-9 lat

- godz. 15.00 – 16.30 – grupa młodzieżowa 10 – 17 lat

Styl tańca : Hip Hop, Funky, House, Krump, Locking, New Age .

Poznane układy taneczne na zajęciach, prezentowane są w późniejszym czasie przed publicznością, na różnego rodzaju imprezach organizowanych przez GOKSiT, jest to nagroda za trud włożony w treningi.

Dzieci brały udział w turniejach i pokazach tańca nowoczesnego:

- **08.06.2014r.** – pokaz podczas XXIII Półmaratonu Mlecznego Korycin-Janów-Korycin
- **29.06.2014r.** – występ podczas XIX Ogólnopolskie Dni Truskawki;
- **24.08.2014r.** – Festiwal Smaków Pogranicza

Dziecięca i młodzieżowa grupa tańca towarzyskiego

Zajęcia warsztatowe i zespoły prowadzi Instruktor Izabela Słomka-Łabanowska z Klubu tańca

PRESTIGE w Mońkach. W 2014r zajęcia taneczne odbywały się raz w tygodniu w dwóch grupach wiekowych: - do lat 10 i powyżej 10 roku życia.

Dzieci brały udział w turniejach i pokazach tańca towarzyskiego:

- **marzec 2014 r.** - II Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Moniek
- **08.06.2014r.** – pokaz podczas XXIII Półmaratonu Mlecznego Korycin-Janów-Korycin
- **czerwiec 2014 r.-** V Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Mistrzostwa w Białymstoku
- **29.06.2014r.** – występ podczas XIX Ogólnopolskich Dni Truskawki;
- **24.08.2014r.** – pokaz na Festiwalu Smaków Pogranicza

Koła teatralne „Seniorzy w działaniu”

Koło teatralne spotykało się raz w tygodniu lub raz na dwa tygodnie przez cały rok. GoksiT udostępnił salę na próby oraz prezentowanie sztuk teatralnych.

SPORT, REKREACJA, TURYSTYKA

Drużyna piłki nożnej seniorów A Klasy

Treningi odbywały się 2 razy w tygodniu, w sezonie zimowym zajęcia odbywały się na sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Korycinie. Drużyna liczyła 25 zawodników zarejestrowanych w Podlaskim ZPN w Białymstoku. Trenerem drużyny piłkarskiej jest Ignacy Lech jest to były mieszkaniec Korycina i doświadczony zawodnik piłkarski. W roku 2014 drużyna rozegrała ogółem ponad 30 meczy ligowych, z czego połowa spotkań odbyło się na własnym boisku. Seniorzy w roku 2014 rozegrali u siebie 6 sparingów. Podczas meczów ligowych jako gospodarze porządku pilnowali strażacy OSP w Korycinie, mecze były także wspierane przez patrole Policji.

Dziecięce drużyny piłki nożnej

Zajęcia prowadzone w okresie zimowym czyli styczeń – marzec odbywały się dwa razy w tygodniu na sali gimnastycznej. Od miesiąca marca zajęcia odbywały się trzy razy w tygodniu na kompleksie boisk „Orlik 2012”. Od stycznia do końca lipca 2014 r. trenerem drużyn był Pan Marek Szrszenowicz; od sierpnia do końca października trenerem był Pan Marek Bezubik. Od listopada do chwili obecnej trenerem drużyn młodzieżowych jest Emanuel Lech.

VIII. OBIEKTY NALEŻĄCE DO GOKSiT

Kawiarenka „Junior”

Kawiarenka pełni rolę sali gier i pracowni plastycznej. Znajdują się tam stół bilardowy, różnego rodzaju gry planszowe, piłkarzyki barowe. Organizowane są turnieje bilardowe, piłkarzyków barowych, zajęcia plastyczne, gry towarzyskie. Zajęcia organizują oraz nadzorują korzystanie przez młodzież ze sprzętu instruktorzy GOKSiT.

Siłownia

Siłownia znajduje się w pomieszczeniach Przychodni Lekarskiej „EL-MED”. Wyposażenie siłowni to atlas, hantle i sztangi z obciążeniem, rower poziomy, bieżnia i rower rekreacyjny. Na zajęcia uczęszczało kilkanaście osób z gminy Korycin.

Kompleks sportowy

Jest to kompleks w którego skład wchodzi: budynek z zapleczem sanitarnym, boisko trawiaste, które jest wyposażone w nowoczesny system nawadniający, samojezdną kosiarkę, wał do wałowania murawy oraz wiaty dla zawodników rezerwowych. Sukcesywnie prowadzone nawożenie, zrobiony wcześniej drenaż boiska i inne potrzebne zabiegi dobrze utrzymywały nasze boisko w bardzo dobrym stanie. Korzystanie z siłowni jest odpłatne.

Korty tenisowe

Korty są czynne w sezonie w miesiącach V – X i są udostępniane wszystkim zainteresowanym odpłatnie zgodnie z regulaminem opłat.

Kompleks „Orlik 2012”

Obiekt był używany praktycznie tak długo jak tylko się da, w okresie zimowym boiska były odśnieżane z dużą pomocą mieszkańców Korycina, obiekt jest ogólnie dostępny. Działalność sportowo–rekreacyjną organizują trenerzy drużyn piłki nożnej oraz animator sportu i rekreacji w ramach programu „Moje boisko ORLIK 2012”. Obiekt był udostępniany również na potrzeby organizacji imprez otwartych organizowanych przez UKS Konar Kora Korycin..

Kąpielisko

Kąpielisko strzeżone, zabezpieczenie ratownicze w miesiącach: VII - VIII dyżur ratowniczy codziennie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia organizujące czas wolny - turnieje piłki nożnej, siatkówki plażowej, koszykówki, nauki pływania. Zakupiony sprzęt wodny z kapokami służy do czynnego wypoczynku na świeżym powietrzu i organizacji spływów kajakowych i wycieczek rowerami wodnymi. Młodzież korzystała z zestawu do siatkówki w plenerze. Z wakacyjnych propozycji skorzystały dzieci w wieku szkolnym, głównie te, które z różnych przyczyn nie mogły spędzać wakacji poza naszą gminą.

Świetlica wiejska w Bombli i Krukowszczyźnie

Świetlice wiejski są miejscem spotkań dzieci i młodzieży w godzinach popołudniowych. Opiekę nad obiektem i uczestnikami pełnią pracujący animatorzy, w pomieszczeniach organizowane są również różnego rodzaju spotkania, szkolenia oraz wykłady dla mieszkańców naszej Gminy.

Wiatrak

Wiatrak jest usytuowany przy krajowej 8, od 2012 roku dzięki dofinansowaniu przez Sokólski Fundusz Lokalny rozpoczęliśmy zagospodarowanie izby regionalnej w naszej miejscowości. Kolejne lata przybywało eksponatów i wyposażenia Izby. W tej chwili Izba jest jedną z atrakcji i wizytówką Korycina. Często jest udostępniana zwiedzającym.

IX. DZIAŁALNOŚĆ DOCHODOWA

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki pozyskuje środki m.in. z tytułu wynajmu pomieszczeń na wesela, prezentacje, szkolenia zewnętrzne, wypożyczalni zastawy stołowej, ze sprzedaży biletów na korty tenisowe i kajaki.

X. WSPÓŁPRACA Z PLACÓWKAMI OŚWIATOWYMI, ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI i ŚRODOWISKIEM

- Zaangażowanie nauczycieli, dzieci i młodzieży z Przedszkola i Zespołu Szkół w Korycinie przy organizacji Gminnych Obchodów Świąt 3 Maja i 11 listopada, Półmaratonu Mlecznego Korycin-Janów-Korycin, Ogólnopolskich Dni Truskawki, Festiwal Smaków Pogranicza (poczty sztandarowe, warty honorowe zuchów i młodzieżowej drużyny OSP, udział nauczycieli w organizacje punktów z napojami i wodą na trasie Półmaratonu, w komisjach konkursowych podczas Ogólnopolskich Dni Truskawki i Festiwalu Smaków Pogranicza i inne);
- Współorganizacja konkursów tj: Konkurs Recytatorski poezji Leonardy Szubzdy - z Gimnazjum, oraz Powiatowego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków pt. „Mama, Tata i Ja” i Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Przedszkolaków pt. „O Żółtą Różdkę Dobrej Wróżki” - z Przedszkolem;
- Współpraca z WOPR w Białymstoku w zakresie obsługi ratowniczej kąpieliska w sezonie letnim, zabezpieczenia ratowniczego podczas Dni Truskawki oraz Dni Korycina, organizacji nauki pływania i pokazów ratowania tonących;
- Ochotnicza Straż Pożarna w Korycinie - strażacy wspierają wszystkie działania GOKSiT związane z organizacją imprez plenerowych, przyjmują obowiązki służb informacyjnych i czuwają nad porządkiem podczas imprez;
- Policja - zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez lokalnych;
- Dom Gościnny w Dzieńciołowce – organizacja warsztatów i spotkań dla seniorów z Gminy Korycin.

Kalendarz i informacje o imprezach zamieszczamy na stronie internetowej www.goksitkorycin.pl oraz na Facebooku gdzie umieszczane są informacje o działalności bieżącej GOKSiT i Biblioteki.

Pomimo trudności finansowych, z którymi w ostatnich czasach borykają się placówki kulturalne, dzięki fachowej kadrze instruktorskiej i bardzo dobrym relacjom między pracownikami udaje nam się zrealizować wszystkie założone cele i pracować zgodnie z założonym planem na dany rok.

Dowodem naszej pracy są duże osiągnięcia różnych grup działających w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki są one rozpoznawane, wyróżniane i nagradzane na ogólnopolskich i regionalnych imprezach i konkursach.

Promocja Gminy Korycin jak też wszystkie imprezy organizowane przez GOKSiT są utrzymywane na wysokim poziomie.

Podsumowując działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektor wraz z pracownikami bardzo serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia naszej pracy w szczególności Panu Wójtowi Mirosławowi Lech oraz pracownikom z Urzędu Gminy, Pani Dyrektor - Dorocie Wiesławskiej oraz nauczycielom z przedszkola, Pani Dyrektor Ewie Bojarzyńskiej i nauczycielom Zespołu Szkół, ks. Andrzejowi Gniedziejko, Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbiecie Tarachanowicz wraz z pracownikami, wszystkim sponsorom, rodzicom, dzieciom, młodzieży.

Opracowanie: Beata Matyskiel